
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300099

99

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Total de Itens Licitados: 01
Edital divulgação: 13/11/2024
Publicação PNCP: 13/11/2024
Endereço: https://www.gov.br/compras/edital ou

https://www.sgb.gov.br/licitacoes e contratos
Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2024 às 08h00 Abertura das

Propostas: 29/11/2024 às 13h00 no site
www.gov.br/compras.

ARLINDO JOSÉ DE CARVALHO JÚNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90157 2024

Processo nº 48086.008604/2024-11
Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de empresa

especializada para execução de serviços de manutenção predial preventiva, corretiva e
serviços eletivos (incluindo pequenas adaptações ou reformas de ambientes), para atender
as necessidades da Superintendência Regional de Recife - SUREG-RE, do Serviço Geológico
do Brasil - SGB/CPRM, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de
obra, com o maior desconto em formato de porcentagem a ser aplicado sobre o valor
global de cada item, conforme as especificações constantes no Termo de Referência -
Anexo I, deste Edital.

Total de Itens Licitados: 01
Edital divulgação: 13/11/2024
Publicação PNCP: 13/11/2024
Endereço: https://www.gov.br/compras/edital ou

https://www.sgb.gov.br/licitacoes e contratos
Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2024 às 08h00 Abertura das

Propostas: 29/11/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

ARLINDO JOSÉ DE CARVALHO JÚNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90145/2024

Processo nº 48086.008615/2024-93
Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de empresa

especializada para execução de serviços de manutenção predial preventiva, corretiva e
serviços eletivos (incluindo pequenas adaptações ou reformas de ambientes), para atender
as necessidades da Residência de Porto Velho - REPO, do Serviço Geológico do Brasil -
SGB/CPRM, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, com o
maior desconto em formato de porcentagem a ser aplicado sobre o valor global de cada
item, conforme as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste
Edital. Total de Itens Licitados: 01

Edital divulgação:13/11/2024
Endereço: https://www.gov.br/compras/edital ou

https://www.sgb.gov.br/licitacoes e contratos
Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2024 às 08h00 Abertura das

Propostas: 29/11/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

MARIANA LARA GOMES MENANDRO
Pregoeira

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.001896/2024-36. Licitação EPE n. LI.EPE.001/2024 - Lote 1. Contrato n. CT-
EPE-044/2024. Contratado: TSE CONSULTING LTDA - 49.421.976/0001-27. Objeto: Aquisição
de serviços de consultoria para apoiar a EPE na elaboração de estudo de planejamento de
expansão da transmissão e em sua documentação por meio de relatórios R1 (Estudo 1:
Avaliação do controle de tensão e condições de atendimento à Região Metropolitana de
Salvador). Base: Art. 53, inciso II, do RLC/EPE Versão 02 (2023). Valor: R$ 170.000,00.
Vigência: 10/11/2024 a 09/02/2026. Assinatura: 10/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.001896/2024-36. Licitação EPE n. LI.EPE.001/2024 - Lote 2 Contrato n. CT-
EPE-046/2024. Contratado: TSE CONSULTING LTDA - 49.421.976/0001-27. Objeto: Aquisição
de serviços de consultoria para apoiar a EPE na elaboração de estudo de planejamento de
expansão da transmissão e em sua documentação por meio de relatórios R1 (Estudo 2:
Estudo de Atendimento à Região Sudoeste do Estado de São Paulo). Base: Art. 53, inciso
II, do RLC/EPE Versão 02 (2023). Valor: R$ 170.000,00. Vigência: 10/11/2024 a 09/02/2026.
Assinatura: 10/11/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 48002.002855/2024-67. Contrato n. CT-EPE-048/2022. - Aditivo n. 02. Contratado:
4E FOR ECONOMICS CONSULTORIA LTDA - 23.458.515/0001-35. Objeto: Prorrogação do prazo
de execução e vigência contratual. Base: Art. 82 do RLC/EPE. Valor: R$ 146.746,95. Vigência:
07/01/2025 a 06/01/2026. Execução: 07/12/2024 a 06/12/2025 Assinatura: 11/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.002284/2024-61. Inexigibilidade n. IN.EPE.092/2024. Contrato n. CT-EPE-
073/2024. Contratado: IHS INFORMAÇÕES E INSIGHT LTDA - 08.896.745/0001-92. Objeto:
Contratação de acesso ao CSM (Commodity Service Model) Geoscience Interprise da
S&PGlobal. Base: Art. 141 do RLC/EPE Versão 02 (2023) e Art. 30, caput, da Lei 13.303/16.
Valor: R$ 1.021.663,14. Vigência: 11/11/2024 a 10/11/2025. Assinatura: 11/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.002286/2024-50. Inexigibilidade n. IN.EPE.093/2024. Contrato n. CT-EPE-
074/2024. Contratado: IHS INFORMAÇÕES E INSIGHT LTDA - 08.896.745/0001-92. Objeto:
Contratação de acesso aos Commodity Supply Model - CSM -International Upstream
Content, e Costs and Supply Chain e do Relatório FACE, da S&PGlobal. Base: Art. 141 do
RLC/EPE Versão 02 (2023) e Art. 30, inciso I, da Lei 13.303/16. Valor: R$ 751.565,29.
Vigência: 11/11/2024 a 10/11/2025. Assinatura: 11/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.002648/2024-11. Inexigibilidade n. IN.EPE.112/2024. Contrato n. CT-EPE-
093/2024. Contratado: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELETRICA CEPEL -
42.288.886/0001-60. Objeto: Prestação dos serviços de implementação de módulo
computacional complementar ao modelo matemático MATRIZ e à ferramenta
computacional ENCAD da CONTRATADA. Base: Art. 141 do RLC/EPE Versão 02 (2023) e
Art. 30, caput, da Lei 13.303/16. Valor: R$ 77.240,00. Vigência: 11/11/2024 a
28/02/2025. Assinatura: 11/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.002857/2024-56. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.082/2024. Contrato n.
CT-EPE-103/2024. Contratado: Anubis Informática Ltda - 33.746.475/0001-80. Objeto:
Fornecimento de switches de acesso. Base: Art. 140, inciso II, do RLC/EPE Versão 02 (2023)
e Art. 29, inciso II, da Lei 13.303/16. Valor: R$ 61.440,00. Vigência: 11/11/2024 a
09/02/2025. Assinatura: 11/11/2024.

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - GCONT.F Nº 91.1122024

Prestação de serviço de manutenção do telhado da Lavanderia/Laboratórios da
FCN - CM, conforme Termo de Referência.

https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-9112-2024
Propostas: a partir de 13/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas:02/12/2024 às 08h59 no site www.gov.br/compras.

EDINEI BRIGUENTI
Pregoeiro

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de conformação de
chapas ou cones prontificados para Cascos Cônicos dos Trocadores de Calor JNA10/20/30/40
BC001. Entrega das propostas: a partir de 13/11/2024 às 08:00 horas no site www.licitacoes-
e.com.br. Limite de recebimento das propostas: 04/12/2024 às 08:00 horas no site
www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de Preços: 04/12/2024 às 10:00 horas.

O Edital do Pregão encontra-se disponível na íntegra no site https://www.gov.br/mme/pt-
br/assuntos/orgaos-vinculados/nuclep/acesso-a-informacao/compras-e-servicos/licitacoes.

RAYNER CARVALHO PESTANA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2024

Objeto: Aquisição eventual de abrasivos e escovas de aço. Empresas
vencedoras: AMJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ:
24.239.418/0001-14, lotes 01 - 02 - 03 - 04 - 05 - 08 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 e
ABRASEG SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 14.060.527/0001-16, lotes 06 e 07. Lote
fracassado: Lote 09.

SERGIO MAURICIO DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

Número do Processo SEI nº: 48110.000133/2024-41. Contrato SEI nº 05/2024-ENBPar -
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR E BINAC I O N A L
S.A - ENBPar, CNPJ n.º 43.913.162/0001-23; Contratada: RUSSEL BEDFORD GM AU D I T O R ES
INDEPENDENTES S/S. CNPJ nº 13.098.174/0001-80; Objeto: contratação de serviços
regulares de auditoria independente, incluindo a Auditoria das Demonstrações Financeiras
individuais e consolidadas, quando aplicável, para fins locais (CPC, IFRS e CVM), para os
exercícios de 2024 e 2025, e a Revisão das Informações Trimestrais de 30 de junho e 30 de
setembro do ano de 2024 e de 31 de março, 30 de junho e 30 de setembro do ano de 2025,
para a Empresa Brasileira de Participações em Energia Nuclear e Binacional S.A. ("ENBPar").
Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016; Lei Complementar nº 123/2006; Decreto nº
8.538/2015; e Lei nº 14.133/2021, no que couber. Valor total do Contrato: R$ 479.999,00
(quatrocentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais). Prazo de Vigência:
30 (trinta) meses a partir da data de assinatura; Data de Assinatura: 11/11/2024.

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004330200

Objeto: Aquisição de Juntas Permutador
Abertura das propostas: 21/11/2024 às 17 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)
no portal www.petronect.com.br

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004330201

Objeto: Aquisição de Retificador
Abertura das propostas: 20/11/2024 às 17 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)
no portal www.petronect.com.br

AGENTE DA CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004330221

Objeto: Aquisição de Valvula de Controle Globo
Abertura das propostas: 21/11/2024 às 17 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s) no portal
www.petronect.com.br

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004331487

Objeto: Aquisição de Controlador lógico programável e controlador de temperatura digital.
Abertura das propostas: 20/11/2024 às 17 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)
no portal www.petronect.com.br

AGENTE DA CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004331488

Objeto: Aquisição de Kit de manutenção para atuador
Abertura das propostas: 20/11/2024 às 17 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão)
realizada(s) no portal www.petronect.com.br

AGENTE DA CONTRATAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-13T02:02:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




